BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. /g/;g Prot. Rréshenme, ©2 . ©2 2024
2
VENDIM
Nr. 1 daté 31.01.2024
PER

“MIRATIMIN E KRITEREVE SPECIFIKE, PER FAMILJET APLIKUESE, Qi NUK
JANE SHPALLUR PERFITUES, NGA SISTEMI I PIKEZIMIT, TE CILAT DO
TRAJTOHEN NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE
DERI NE 6%, OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR?” BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ligjit nr. 57/2019, “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢”, t&¢ VKM-sé, nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér
pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés sé ndihmés ekonomike, pas verifikimit
real, nga administratorét social, t& ¢do njési administrative nga sektori i ndihmés ekonomike dhe
shérbimeve sociale, kryetari i bashkisé propozon késhillit bashkiak Mirditg, kriteret specifike pér
familjet aplikuese, q& nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit t& cilat do trajtohen
nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén deri n& 6%, ose me fonde t& buxhetit vendor, bashkia
Mirdité, pas diskutimeve né& séancé t& késhillit bashkiak Mirdité;

VENDOSI:

A. Miratimin e kriteret specifike, pér familjet aplikuese. gé nuk jané shpallur pérfitues, nga
sistemi i pikézimit, t& cilat do traitohen nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6 % ose me fondet e buxhetit vendor, bashkia Mirdité, si mé poshté
vijon;

1. Viktimat e dhunés q& ju ka mbaruar afati i vlefshmérisé t& urdhérit t& mbrojtjes té
pércaktuar né vendimin e gjykatés dhe q& kané t& ardhura té pamjaftueshme ose nuk
kang t&€ ardhura.

2. Vajzat néna me fémijé t& mitur edhe pse mund t& jetojné me anétaré té tjeré t& familjes,
t€ ciléve nuk u &shté njohur atésia dhe kujdesi prindéror, dhe qé jetojn& né kushte t&
véshtira social-ekonomike.

3. Familjet n& varféri ekstreme, pavarésisht t& ardhurés t& ndonjé& pensioni minimal t& njé t&
aférmi dhe qé kané probleme ekonomike.

4. Graté e divorcuara, qé kané fémijé dhe jetojné tek t& aférmit, por qé nuk kané t& ardhura.

S. Familje t& varféra q& jetojné né banesa me rrezikshméri shembje dhe pa asnjé kusht
higjeno-sanitar.

6. Graté e veja qé jané me pension minimal familjar, &€ kané fémijé né& shkollé dhe qé&
jetojné né kushte t& véshtira ekonomike dhe sociale.
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7. Familjet egjiptiane, q& jetojné né kushte t& véshtira ekonomike dhe higjeno-sanitare.

8. Familje t& cilat kan& fémijé t& braktisur nga njéri prind, dhe g€ jetojné né kushte t&
véshtira social-ekonomike.

9. Graté e veja, t& divorcuara, pa pension dhe q& nuk kané pérkujdesje té fémijéve.

10. Graté e divorcuara dhe t& veja né moshé t& madhe, (rreth 60-vjeg), qé kané probleme
social-ekonomike.

11. Familje me kryefamiljaré invalidé pune, person me aftési t& kufizuar dhe q€ kané fémijeé.

12. Persona t€ vetmuar (beqar, i ve, ose i divorcuar), gé nuk kané té ardhura.
13. Familjet e ngujuara t& vértetuara me dokument nga policia e shtetit.

B. Do trajtohen me ndihmé ckonomike, nga buxheti vendor.

1. Familje t€ cilat jan& penalizuar nga mungesa e informacionit, gjaté aplikimit dhe
deklarimeve t& cilét jané né nevojé.

2. Familjet t€ cilat jané penalizuar pér gabime t& administratoréve shogéror dhe nga
verifikimet jo té& sakta.

C. Nuk pérfshihen né fondin 6% si mé& posht& vijon;

1. Familjet t€ cilat jan& refuzuar nga sistemi pér arsye t¢ deklarimeve té rreme nga veté
aplikuesit pér njé periudhé 6 - mujore, si dhe pér 1(njé) vit, familjet t& cilat kané bérg
2 (dy) deklarime t€ rreme radhazi, refuzojné ofertat e punésimit dhe largohen me
déshiré nga puna.

2. Familjet t€ cilat nuk jetojng, né teritorin e njésive administrative té& bashkisé Mirdité
n€ ményré faktike pavarésisht banimit me dokumenta.

3. Familjet (personat) me t& ardhura mujore mbi 45 000 lek&/ng muaj.

D. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (agjencia e shérbimeve sociale,
arsimit dhe kulturés (ASHSAK) dhe drejtoria e zhvillimit ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér

vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit t¢
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Rréshen mé, &2 . ©2 . 2024

Nr. /g:eg Prot.
.

VENDIM

Nr. 2 daté 31. 01. 2024
PER
MIRATIMIN, E PERFITIMIT T NDIHMIS EKONOMIKE, NGA FONDI I
KUSHTEZUAR, PER BLLOK - NDIHMi:N DERI Ni 6 %, PER PERIUDHEN
01 -31 DHJETOR 2023”, BASHKIA MIRDITI.

N& mbéshtetje & ligjit nr. 139/ 2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 7, i ligjit nr.7/2019, “Pé&r
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér pércaktimin
€ procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar, pér ndihmén ekonomike", né Vendimin nr
3, daté 31.01.2023, t¢ keshillit bashkiak Mirdité, kryetari i bashkisg, i propozon késhillit
bashkiak Mirditg, projekt-vendimin pér familjet aplikuese, q& nuk jané shpallur pérfitues nga
sistemi i pikézimit, t& cilat do trajtohen nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén deri 6 %, pas
verifikimit real nga administratorét social, t& ¢do njésie administrative, muaj DHJETOR 2023:

1. Pérmbledhése e muajit DHJETOR 2023, té pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike, nga
fondin e kushtézuar, pér bllok-ndihmén deri né 6%, sipas njésive administrative.

Gjithésej numri i Komp.energjisé elektrike 6% Totali
familjevedhe fondi [N trniieve | Fond ENTSBIGIE | GO TENTSRIGT
Nr. Bashkia Mirdité / Nr. Fam. | Fondi 6% | Pérfitueséve Leké Leké
njésité administrative

1 | RRESHEN 34 105 681 | 20+1 25 760+300 131 741
2 | OROSH 10 32 728 6 7 728 40 456
3 | FAN 9 25 556 2 2576 28 132
4 | SELITE 5 17 279 3 3 864 21 143
5 | RUBIK 20 58191 | 13+1 16 7444300 75235
6 | KTHELLE 6 22372 | 5 6 440 28 812
7 | KACINAR 14 36 640 2 2 576 39216
TOTAL 98 298 447 | 51+2 65 688+600 364 735

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité; (agjencia e shérbimeve sociale,
arsimit dhe kulturés - sektori ndihmés ekonomike).

Ky vendim hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
veleqeverisjen vendore™ té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit té
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr.- 296/ Prot. Rréshen mg, ©2. . o2 . 2024
2

VENDIM

Nr. 3 daté 31. 01. 2024
PER
MIRATIMIN, E PERFITIMIT TE NDIHMES EKONOMIKE, PER BLLOK —
NDIHMEN, ME FONDIN E BASHKISE, PER PERIUDHEN 01 - 31 DHJETOR 2023”,
BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/ 2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 7, i ligjit nr.7/201 9, “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise”, VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér pércaktimin
¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar, pér ndihmén ekonomike", né Vendimin nr. 3,
daté 31.01.2023, té késhillit bashkiak Mirdité kryetari i bashkisg, i propozon késhillit bashkiak
Mirdité, projekt-vendimin pér familjet aplikuese, &€ nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i
pikézimit, t€ cilat do trajtohen nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén, me fondin e bashkisg,
pas verifikimit real nga administratorét social, t& ¢do njésie administrative, - DHJETOR 2023:

1. Pérmbledhése e muajit DHJETOR 2023, t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike, pér
bllok-ndihmén, me fondin e bashkisé sipas njésive administrative.

Gjithésej numri i Komp.energjisé elektrike Totali
familjeve dhe fondi =G i T Fond ENTShKolle EN+Shkollé
Nr. Bashkia Mirdité / Nr. Fam. Fondi Pérfitueséve Leké Leké
njésité administrative

1 | RRESHEN 28 120410 | 19 24 472 144 882
2 | OROSH 5 18 515 5 6 440 24 955
3 | FAN 2 16 344 2 2 576 18 920
4 | SELITE 3 15228 | 1 1288 16 516
5 | RUBIK 6 28 508 5 6 440 34 948
6 | KTHELLE 4 28 568 4 5152 33 720
7 | KACINAR 3 17 487 1 1288 18 775
TOTAL 51 245060 | 37 47 656 292 716

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité; (agjencia e shérbimeve sociale,
arsimit dhe kulturés - sektori ndihmés ekonomike).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
velégeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit t¢
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE

KESHILLI BASHKIAK
Nr. 948/ Prot. Rréshen mg, 2. . o2 . 2024
£ VENDIM
Nr. 4 daté 31. 01. 2024
PER

“DHENIEN E PELQIMIT PER KALIMIN NE PRONESI TE SIPERFAQES PREJ 3.8 HA
E LLOJIT TOKE TRUALL, NGA MINISTRIA E MBROJTJES NE BASHKINE
MIRDITE, PER NDERTIMIN E VARREZAVE TE REJA PUBLIKE
TE BASHKISE MIRDITE.

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.2 shkronja “a”, nenit 54 shkronja “e” t&
ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 1, shkronjat “¢” dhe “dh”, neni 23 pika 28, neni
15 pika 1.2.2, neni 23 pika 4, t& ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” (t&
ndryshuar), pasaportés teknike ndértimore me kodin MR _UB_V1_356/2 bashkélidhur Vendimit
nr. 2, daté¢ 08.03.2023 “Pér miratimin e Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia
Mirdité, t& miratuar me Vendimin nr. 2, dat& 20.06.2018” t& Késhillit Kombétar t& Territorit, i
ndryshuar, si dhe relacionin me nr. 428 prot, daté 31.01.2024, sébashku me projekt —vendimin e
paraqitur nga kryetari i bashkisé (Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit), né késhillin
bashkiak, pas diskutimeve t& anétaréve t& késhillit bashkiak né seancé,

VENDOSI:

1. Miratimin, Pér dhénien e pé&lqimit pér kalimin n& pronési t€ sipérfaqes prej 3.8 Ha e llojit toké
truall, nga Ministria ¢ Mbrojtjes né Bashkiné Mirdit€, pér ndértimin e Varrezave té reja
publike t& Bashkis& Mirdité,

® Prona qé jepet pélqimi pér kalim né pronési né bashkiné Mirdité ka njé sipérfage prej 3.8
Ha, q& ndodhet né pasuriné nr. Pas 255/7, Zona Kadastrale 2769, fshati Ndérfushaz, Nj.
Administrative Rréshén, 4601, Bashkia Mirditg.

2. Bashkélidhur, relacioni nr. 428 prot, daté 31.01.2024, plani i rilevimit Sh 1: 2, 500, me indeks
htr K-34-76-(172-B), pasaporta teknike ndértimore shogéruar me hartén e parashikimit t&
pérdorimit t€ tokés referuar Planit t& Pérgjithshém Vendor (PPV) Mirditg, si dhe shkresa nr.
487 prot, daté 26.04.2023 ¢ Zyrés Vendore AShK Mirdité, pjesé pébérse e kétij vendimi.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkis¢ Mirdité (DPZHT).

Ky vendim, hyn wné fuqi, sipas pércaktimeve té ikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, paskod
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 8/ Prot. Rréshen mé, 3¢ .97 .2024
t P/VENDIM

Nr. /£ daté 3¢ . Q[ .2024
. . . PER .

“DHENIEN E PELQIMIT PER KALIMIN NE PRONESI TE SIPERFAQES PREJ 3.8 HA
E LLOJIT TOKE TRUALL, NGA MINISTRIA E MBROJTJES NE BASHKINE:
MIRDITE, PER NDERTIMIN E VARREZAVE TE REJA PUBLIKE TE BASHKISE

" MIRDITE.

Né mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.2 shkronja “a”, nenit 54 shkronja “e” té
ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 1, shkronjat “¢” dhe “dh”, neni 23 pika 28, neni
15 pika 1.2.2, neni 23 pika 4, té ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” (&
ndryshuar), pasaportés teknike ndértimore me kodin MR_UB_V1_356/2 bashkélidhur Vendimit
nr. 2, dat€ 08.03.2023 “Pér miratimin e Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia
Mirdité, t& miratuar me Vendimin nr. 2, daté 20.06.2018” t& Késhillit Kombétar t& Territorit, i
ndryshuar, si dhe relacionin me nr, 428 prot, daté 31.01.2024, sébashku me projekt —vendimin e
paragitur nga kryetari i bashkisé (Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit té Territorit), né késhillin
bashkiak, pas diskutimeve t& anétaréve t& késhillit bashkiak né seancg,

VENDOSI:

1. “Dhénien e pélqimit pér kalimin né pronési té sipérfaqes prej 3.8 Ha e llojit toké truall,
nga Ministria e Mbrojtjes né Bashkiné Mirdité, pér ndértimin e Varrezave té reja
publike té Bashkisé Mirdité.

- Prona g€ jepet pélqimi pér kalim né pronési né bashking Mirdité ka njé sipérfaqe prej 3.8 Ha,
q€ ndodhet né pasuring nr. Pas 255/7, Zona Kadastrale 2769, fshati Ndérfushaz, Nj.
Administrative Rréshén, 4601, Bashkia Mirdité. :

2. Bashkélidhur relacioni nr. 428 prot, daté 31.01.2024, plani i rilevimit Sh 1: 2, 500, me indeks
htr K-34-76-(172-B), pasaporta teknike ndértimore shoqéruar me hartén e parashikimit t&
pérdorimit té tokés referuar Planit té Pérgjithshém Vendor (PPV) Mirdité, si dhe shkresa nr.
487 prot, daté 26.04.2023 e Zyrés Vendore AShK Mirdité.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité (DPZHT).

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit nr.139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore " (t¢ ndryshuar) dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te

Qarkut Lezhé.

Paragiti Projektin:

Drejtori i Planifikimit Zhvillimit Territorit: Ing. Genc VLAD&ﬂ@})
Drejtori Juridik: . Besian DEDA
L}
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BASHKIA MIRDITE
Nr._428  Prot. Rréshen, mé_3/ .01.2024

Lénda : Relacion mbi projektin pér “Dhénien e pélqimit pér kalimin n& pronési t& sipérfaqes
prej 3.8 Ha e llojit toké truall, nga Ministria e Mbrojtjes né Bashkiné Mirditg, pér ndértimin e
Varrezave té reja publike té Bashkisé Mirdité

Drejtuar:  KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE,

Té nderuar késhilltarg!

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.2 shkronja “a”, nenit 54 shkronja “e” t&
ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 1, shkronjat “¢” dhe “dh”, neni 23 pika 28, neni 15 pika
1.2.2, neni 23 pika 4, té& ligjit nr. 107/2014 “Pé&r planifikimin dhe zhvillimin e territorit” (t€ ndryshuar),
pasaport€s teknike ndértimore me kodin MR_UB_V1_356/2 bashkélidhur Vendimit nr. 2, daté
08.03.2023 “Pér miratimin e Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Mirdité, t& miratuar me
Vendimin nr. 2, daté 20.06.2018” t& Késhillit Kombétar t& Territorit, i ndryshuar, mbi projektin pér
“Dhénien e pélqimit pér kalimin né pronési té sipérfages prej 3.8 Ha e llojit toké truall, nga
Ministria e Mbrojtjes né Bashkiné Mirditg, pér ndértimin e Varrezave té reja publike t&é Bashkisé
Mirditg, ju informojmaé si vijon:

* Zona me kodin e MR_UB_V1_356/2 me Vendimin nr. 2, daté 08.03.2023 “Pér miratimin e
Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Mirdité, t&€ miratuar me Vendimin nr. 2, daté
20.06.2018” t& Késhillit Kombétar t& Territorit, i ndryshuar, éshté miratuar si zoné studimore pér
ndértimin e varrezave té reja publike, si mungesé e hapésiré né varrezat ekzistuese né ndodhur
hyrje t& gytetit t& Rréshenit. Pas studimit t& zonés né& vendin ekzistues ishte e pamundur zgjerimi
ndaj &shté zgjedhur zona e sipércituar pér shkak se ndodhet afér rrugés dhe plotéson kondicionet
urbanistike pér objektin “Ndértim i varrezave t& reja publike t€ Bashkis¢ Mirdité”. M& posht& ju
paraqesim edhe treguesit e zhvillimit t& pasaportés teknike ndértimore, si dhe shogéruar me
hartén e planifikimit té territorit té¢ miratuar:

Njésia Strukturore: MR _UB_VI1_356/2

Bashkia Mirditég

Njésia: MR_UB_V1_356/2

Sistemi UB_Urban

Kategori 1 V. Varreza 100%

PDV JO

Sipérfage (ha) 3.88

Nenkategori 1 V.1_Varrezg

Pérdorime t& Ndalur = Ndalohen t& gjitha pérdorimet qé nuk jané né pé' .uthje me ato mé sipér
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Bashkia Mirdit& ka aplikuar pér pajisjen me dokumentat e pronésisé me aplikimin nr 652, daté
26.04.2023, nga ku me shkresén 487 prot, daté 26.04.2023, t& protokolluar me tonén nr. 1663 prot,
daté 28.04.2023 na &shté& komunikuar mbivendosje t& krijuara midis produktit t& kompanisé Datech
(mbi regjistrimin e pyjeve né Bashking Mirdité) dhe dokumentacionit t& administruar né Agjencing
Shtetérore t& Kadastrés, Zyra Vendore Mirdité, konkretisht regjistruar parcela me nr pasurie 255/7,
Zona Kadastrale 2769 e llojit truall né pronési t& Ministrisé s& Mbrojtjes. E njejta zoné& né produktin
e Datech mban nr. pasurisé 293 Zona " astrale 2769 e llojit Pyll, n& htr me indeks K — 31 76 —
(172 — B) me shkallg Sh 1: 2 500.
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‘ Dul&‘:e u nisur nga shkresa e AShK Mirdité, si dhe nga fakti q& prona e sipércituar &shté regjistruar

\ nhéti'f;’:uronési t& Ministrisé s&¢ Mbrojtjes mé daté 04.04.2005, Bashkia Mirdité me shkresén “Kérkesé
ARY ‘ pér transferim prone” me nr. 1663/1 prot, daté 06.11.2023 i &shté drejtuar Ministrisé.

2 Kérkesa i éshté dérguar edhe me posté elektronike email nga adresa e kryetarit t& bashkisé z. Albert

MELY SHI, nga ku institucionit toné i &shté dhéné orientimi q& si pjesé e dokumentacionit tekniko

— ligjor duhet & jeté edhe Vendimi i Késhillit bashkiak pér Miratimin e kalimit t& pronésise (dhénie

pélqimi).

® Pér saktésimin e parcelés matjet u kryen me instrumentat GNSS t& saktésisé s& larte V. +-15 mm, H.
+-8 mm i markés o — GEO, sig ilustrohet edhe né imazhet/fotot bashkélidhur:
2 “@ = e _' =3

4 A\ ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI*, RRES "N
email:bashl. “@bas R gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162 .3 www.bashkiamirdite.gov.al
P

-
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u,

- -e"‘"-n Q'\
w5 Pas pérplinimit t& matjeve t& realizuara né terren kemi

. -duke e;lg inuar mbivendosjet
“fruall sipas kartelés dhe htr tre

i

pérgatitur edhe planin e rilevimit Sh 1: 2500,
mbi hartén kadastrale dhe saktésuar sipérfaqgen prej 38000 m2, e lojit
. guese pér parcelén kadastrale me nr. Pas 255/7, Zona Kadastrale 2769,
* fshati Ndérfushaz, Nj. Administrative Rréshén, 4601, Bashkia Mirdite
" Koordinatat kufi prone t& pasurisé 255/7/1 ZK 2769 (si

p 38000 m2 truall) e kérkuar pér marrje né

pronési nga pasuria 255/7 ZK 2769 (sip totale 119 455.15 m2) jané si vijon:

nr X (N) Y (E)
0 4628263.275 488926.563
1 4628223.706 488938.134
2 4628138.373 488923.331
3 4628127.359 488912.526
4 4628053.768 488881.568
5 4627952.065 488823.44
6 4627945.497 488771.375
7 4627937.57 488754.468
8 4627927.933 488747.037
9 4627935.305 488730.182
10 4627945.999 488648.672
11 4627988.768 488649.815
12 4628062.62 488679.577
13 4628069.561 488749.932
14 4628115.99 488792.267
15 4628138.244 488862.433
16 4628199.915 488898.469
17 4628245.942 488907.117

SISTEMI PROJEKTIMIT KRGJSH

Bashkélidhur relacionit gjeni dokumentin e planit t& rilevimit pér punime kadastrale Sh 1: 2, 500, me
indeks htr K-34-76-(172-B), si dhe shkresa nr. 487 prot, dat& 26.04.2023 e Zyrés Vendore AShK Mirdité.
Pérsa cituam mé lart, mungesés sé varreve né varrezat ekzistuese kérkojmé nga ana Juaj miratimin e né
Késhillin bashkiak Mirdité t&¢ P/Vendimit “Pér Dhénien e pélqimit pér kalimin né& pronési t& sipérfaqes
prej 3.8 Ha e llojit toké truall, nga Ministria e Mbrojtjes né Bashkiné Mirdité, pér ndértimin e
Varrezave té reja publike té Bashkisé Mirdité, pér ti parapriré njé zgjidhje afatgjaté dhe me interes
té lart€ publik pér kété ¢éshtjé shumé sensiteve pér komunitetin.

Me shumé respekt,
TOPOGRAF:
GJON HAJ

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE
P/SEKTORI
ING. BLENARD D

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI", RRESHEN

tel dhe fax : (00355) (0) 2162233

email:bashkia@bashkiamirdite.go: al www .bashkia irdite.gov.al
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REPUBLIKA g SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
ZYRA VENDORE MIRDITE

Nr. 487 Prot. Rréshen mé: 26.04.2023

Lénda: Pérgiiojie a likimit nr, 652 daté 26.04.2023

Drejtuar: BASHKISE MIRDITE. _
Per dijeni:  MINISTRISE s MBROJTJES.
Pérdijeni: . DREJTORISE S PERGJITHSHME TE ASHK TIRANE,

N& Zyrén Vendore t& Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés Mirdité, &hté administruar me nr.652
Aplikimi AV 0 me datg 26.04.2023, nga Bashkia Mirdité e cila kérkon, regjistrimin e ekonomisé
pyjore LE2300102c, t& pércjelle me shkresén nr.4834 prot. daté 26.11.2020.

* Samésipérju informojmé se prans Zv ASHK Mirdité, né bazé t& dokumentacionit hartografik
bashkelidhur shkresés rezulton g, preket pasuria 255/7 dhe pasuria 255/8, t& cilat rezultojné si mé
POsht€ ng kartelat fizike té pasurisé s& paluajtshme:

L. Pasuria me nr. 255/7 vol.3 faqe 94, ZK 2769, Fshati Nderfushaz, lloji i pasurisé Truall me
sipérfage 119 455,15 m2, me pronar Republika e Shqipérisé Ministria e Mbrojtjes,
regjistruar me referencén nr.00054 daté 04.04.2005, dhe léshuar ¢ertifikaté pronésie me
datén 04.04.2005, né bazs ta VKM nr. 515 daté 18.07.2003.

2. Pasuria me nr. 255/8, vol.3 fage 95, ZK'2769, Fshati Ndérfushaz, lloji i pasurisé Pyll m
sipérfage 1 702 044.85 m2 me pronar shiet, -

* Gjithashtu me VKM nr. 684 date 02.09.2020 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr. 433, daté 8.6.2016, t& Késhillit t€ Ministrave, Pér transferimin né pronési té bashkive t& Pyjcve
dhe kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim € Ministrisé sé
Mjedisit e t& ishkomunave/bashkive, t& ndryshuar shtojca 43 nr. rendor 2723 nga kompania
Datech —CSI Piemonte &shts béré regjistrimi fillestar pasurive pyjore duke hapur kartele te re
pasurie me nr. 293 vol ‘4 faqe 44, ZK 2769, Fshati Ndérfushaz, 1loji i pasurisé Pyll, me sipérfage

382 991 m2, me pronar Bashkia Mirdité, duke sjell mbivendosje mes 2 vendimeve te kishillit t¢

Adresa: Rréshen, Mirdis ’ Tel: 021622780

é;mubé WK’O'M\
28.04, W23

P )




Duke ju falenderuar

per bashkepunimin!
Me respekt! _

Vulosur alekironikish! nga Zyra
Vendon

2\ Dale:2023/04/26 15:47:24 +02'00
$%) G308720260202304 263847 1000014

éto kushté deri ng Sqarimin e situatés ZV ASHK Mirdite,
PAaSUrité e sipércituary,

nuk mund té

PERGJEGJES ZYRE

KLAJDI DODAJ

Y Digitally signed by Klajdi

Klajdij i

Dod aj Date: 2023.04.26 15:45:19
+0200'

Shénim : Ky dokument éshté gfenervor dhe vulosur me ané
t€ )€ procedure cutomatike nga njé sistem elektronik (Zyra Vendore Mirdite)

Tel: 021622780




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2769004044
(Nga___,Ne_)

A - TE DHENAT E PASURISE

m2, . (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Zona Kadastrale Nr. 2769 , Lloji i Pasurisé: PYLL , Nr. i Pasurisé: 293 , Sipérfagja Totale 382991

Indeksi i Hartés Kadastrale K - 34 - 76 - ( 172-B ), Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia , Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/K 255, Apartamenti Nr. __
Vlera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. VKM 684, Dt. 02/09/2020) , Rivlerésim __ (Akti Nr.

Dt )

p—

B-TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari; Bashkia Mirdit¢ | Nr. Identifikimi/NIPT K39004005W , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: [ :

Adresa e Pronarit: Bashkia MIRDITE , Rruga SHESHI "ABAT DOCI", NdértesaNr. _* , SH/K __,
Apartamenti Nr, __

Pronari: BASHKIA MIRDITE , Nr. Identifikimi/NIPT , Pjesa Takuese 0/100, Lloji i Pronésisé: |
Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga , Ndertesa Nr. __, SH/K 255, ApartamentiNr. __

Akt i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim n& pronési t& institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit), Nr. VKM 684 | Datg: 02/09/2020
Regjistruar: Nr. 000234 , Datg: 16/09/2020

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik b

B/1 - TE DHENATE REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit & Prong&sisé: Emértimi: ,Nr.__, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Akfit:
Regjistruar; Nr. __, Datg:

Printuar nga: Klajdi Dodaj , Data: 26/04/2023 15:49:53 : 2

e |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE S§: PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

T = R ——— " — ]

. & Dhitmat ¢ .
w5 e "'I:'g" T¢ Dhitnat ¢ Akrit _— . If&jr.l'ltut's |
it o e A
wtnn | Registrimi | o Emértin | N Dute VISR | e an st ““'",;:‘Ii!:?‘""“”
¥

| f 1

i

i

L

D - KUFIZIMET E PRONESIS]

r.
Regjistrimi

TE Dhenat ¢ Ak

! bt Linji i T Afati i
Regjistrimi Kufizimit . Kufizimit Nr. inkimi

el o EmErtim Nr. Dal@ 3 - Emir Atési Mbiemir Nr. h:é?#::'hmﬂ '

Perfitues/Kerkuey ’

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: Té tera |
1249prot, Daté: 11/11/2021
Regjistruar: Nr. 000234, Daté: 11/11/2021

Pérshkrimi: VIJON NGA VOL 3 FAQE 95

MBI KETE PASURI NDODHEN KETO PARCELA: LE23 00 102A,102B 47

Emeértimi i Aktit: Akte t& tjera sipas legjislacionit na fugi, Nr.

F-YEPRIMET ME KARTELEN E PASU RISE

Veprimet me Kartelén Kryer Nga: Aurora Administrator, Veprimi me Nr. Regjistrimi:00000234,
Datg: 23/10/2022

DREJTORI Data e leshimit  26/04/2023

Printuar nga: Klajdi Dodaj , Data: 26/04/2023 15:49:53
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rr 5 . 237L9°k
Zona Kadastrale: 2 QRE

SSRHKIA S
Indelksi i Hartés: & - 3G-2& -

SFE -8,
Adresa e pasurisé : Rrethi _4120/7e

T O
PASURISE:

255/L

}le NOER LIS Z

KARTELAE PASUR_]SE SE PALUAJTSHME

. ~A
RV S

Vijon ng; Vol, , Fq.

—> Vijon nga: Vai__.

deri né:

Vol

IS LR

Yo >

Rr/L

: .B- SEKSIONI I PERSHKRIMIT TE PASURISE

——— - D

Sh K__ Ap

Eluji i Pasurist: _7TRU4re .

Brenda V.KN. : Jo ---» Po, Ref:

—

PERFUNDIMTARE (data)es, /oo /)

Pérshkrim 1 Veganté

—_———

Sip. Totale e Pasurisé Nga Sip. Totale: sa Truall Nga Sip. Truall: sa Ndértesé
: (- e aghl&t:
| 4 QUTTATM 1. m? m?
PALLAT
Rcf__________ Ref
2 m? 2 m? Kuota e Pjesémarrjes:
Ref : R % :
5 T Nr. i Pasurisg (Pallat): !
3. m* 3. i m? [ ,
Ref Ref .
4. m” 4, m? Vol, Fq.
Ref Ref '
-SEKSIONI I PRONESISE
' : : ==
Data Enmri Atésia Mbiemnri Nr. I/F/B Adresa e Pronarit Shumae |Datae Lésh.| Sh¥nime Firma
Regjistrim . Pasap Paguar | Certifikatés '
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BASHKIA MIRDITE

Nr. Prot. Rréshen, mé _©g . 77 .2023
;L

Lénda: Kérkesé pér transferim prone.
Drejtuar: MINISTRISE SE MBROJTJES
Rruga e Dibres, KP 2423
TIRANE

I nderuar Z. Ministér!

Si pasojsé e nevojave komunitare dhe mungesés sé varreve né varrezat
ekzistues, Bashkia Mirdité pér nevoja emergjente ka miratuar rishikimin e
pérshpejtuar t& Planit t& Pérgjithshém Vendor me rr. 11, daté 31.01.2023 né Késhillin
bashkiak Mirdité. Gjithashtu nga Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit &shté
léshuar akti i pérputhmérisé me nr. 61 prot, daté 13.01.2023. N& mbledhjen e datés
08.03.2023 t& Késhillit Kombétar t& Territorit me Vendim nr. 2 “Pér Miratimin e
rishikimit t& planit t& pérgjithshém vendor, bashkia Mirditg, t& Miratuar me Vendimin
nr. 2, daté 20.06.2018”, i ndryshuar, ndaj kérkojmé nga ana Juaj transferimin e
pronés s&€ ndodhur né njésing strukturore t& zhvillimit t& territorit MR_UB_V1_356/2.
Kjo njési strukturore pérkon me rishikimin e PPV Mirdit¢ dhe éshté parashikuar pér
ndértim té varrezave publike t& qytetit Rréshen, pronaré t& & cilit éshté Ministria
Juaj, sipas dokumentave bashkélidhur shkresés t& pércjella nga Zyra Vendore e
Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés Mirdits.

Pér kété kérkojmé nga ana Juaj q& pér ti ardhur né ndihmé pushtetit vendor,
kalimin né pronési t& Bashkisé Mirdité, t& sipérfaqes prej 3.88 Ha t& ndodhur né
pasuriné me nr. pas. 255/7, (sipas HTR), Zona Kadastrale nr. 2769 fshati
Ndérfushaz me qéllim ndértimin e varrezave t& reja publike pér qytetin Rréshen si
dhe pér zbatimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor, ¢ka do té na ndihmonte jashté
mase pér situatén né té cilén ndodhemi.

Bashkélidhur dokumentacioni i pércjellée nga AShK Mirdité, HTR/kadastrale,
sipas PPV dhe pasaporta teknike e ndértimit.
Ju faleminderit pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

KRYETARI

: ADRESA: SHESHI “ABATD I~ RRESHEN
email:bashkia@bashkiamirdite. gov.al tel dhe fax : (00355) (\ 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. L%/ Prot. Rréshenmé, oz . oz .2024
4

VENDIM

Nr. § daté 31. 01. 2024

PER
“TRAJTIM ME BURSE SHTETI PER NXENESIT E SHKOLLES Si MESME
PROFESIONALE INDUSTRIALE RUBIK, PER VITIN SHKOLLOR 2023-2024”,
BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, e ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, VKM nr. 666
daté 10. 10. 2019, “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike” i ndryshuar, né shkresén nr. 4072 prot. daté 01. 11. 2023, t&
Ministris¢ s&¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér planin e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé
ndjekin vitin e paré né shkollat e mesme té arsimit profesional pér vitin mésimor 2023-2024” pér
bashking Mirdité jan& miratuar 5 bursa, me propozim t& Kryetarit bashkisé (agjencia e shérbimeve
sociale, arsimit dhe kulturés), pér trajtimin me bursé, nxénésit qé ndjekin shkollén e mesme
profesionale - industriale Rubik, pér vitin shkollor 2023-2024, késhilli bashkiak pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T& miratojé pér trajtim me bursé shteti pér nxénésit e shkollés t& mesme profesionale
Rubik, klasa 10, t& cilét jang t& akomoduar né konvikt dhe ata q& pérfitojné sipas VKM-sé

si vijon:
: - —_— Pérfiton bursé sipas VKM nr. 666
Nr, | Emér / Atési / Mbiemér | Klasa Dega daté 10.10.2019 (i ndryshuar)
I | LEO LUAN CEKA 10 Termohidrauliké pika 2.3 shkronja d

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (agjencia e shérbimeve
aociale, arsimit dhe kulturés).

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetéqeverisjen vendore” ¢ ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

&) {:/“ \
Gaspér TOPOLLAJ =\ :

%: e %
A Qi
A%é&‘éﬁ&@ﬁ;ﬂcrz RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 4234) Prot. Rréshen me, 0J .02 .2024
i

VENDIM

Nr. 6 daté 31. 01. 2024
PER
“MIRATIM E FONDEVE Tk TRASHEGUARA (PJESORE), NGA BUXHETI
I VITIT 2023 PER VITIN 2024”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore", ligji nr. 9936 daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligji nr. 68/2017, pika 3, neni
48, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligji nr. 97/2023, daté 07.12.2023, “Pér buxhetin e
vitit 2024, "Udhézimin nr. 23, daté 30.07.2018 » 1 Ministris&¢ Financave dhe Ekonomisg, “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém” i ndryshuar, né Udhézimin
nr. 23, “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém” né Aktin
Normativ nr. 6, dat&14.12.2023, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 84/2022, “Pér
buxhetin e vitit 2023” té ndryshuar, Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarte
t€ zbatimit t& buxhetit” té ndryshuar, shkresé e MFE nr. 22656/6 prot, daté20.12.2023, mbi
zbatimin e Aktit Normativ nr. 6, daaté 14.12.2023, me propozim t&é kryetarit t& bashkisé,
diskutimeve né Késhillin Bashkiak né seancé:

VENDOSTI:

1. T€ miratojé pérdorimin e fondeve t& trashéguara (pjesore), sipas Aktit Normativ nr. 6, daté
14.12.2023, + relacioni nr. 431, prot, daté 31.01.2024, né vierén 23 500 000 leké té
detajuar si mé poshté vijon;

1) Rikonstruksion i tregut t& fshataréve;............cooovvevvvevevooo.5 000 000 leké.
2) Rikonstruksion i sheshit t& qytetit Reps;........c.cooveerrvervrrrerrerreernnnnn.2 000 000 leké.
3) Blerje automjete APPM;..........ouoouveeeereeereeeeeeeoeeeoeooooeeoesoeoa 15 000 000 leké.
4) Rikonstruksion i ujésjellésit Fan (shtesg fondi);...........oovvvevvevovooon, 500 000 leké.
5) Rikonstruksion i ujésjellésit Reps (shtesé fondi):..........oovevvoveonnnonnn..500 000 leke

6) Rikonstruksion i ujésjellésit Kthellg (shtess fondi);.........coovvervvervnnrnn) 500 000 leke

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, "Pér
veleqeverisjen vendore” t¢ ndryshuar, dhe pas_konfirmimit ligjor. nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

e W

3 7 R L
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RERPUBLIKA E BHQtPERISE
B&Hl\IS’[”RLi E_ FINANCAVE DHE EKONOMISE

FEra

Tiran€, m&J0/12/2023

Lénda: Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.6, daté 14,12.2023

DEGES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME Ti THESARIT

BASHKISE  Mcd, Ao

NE zbatim t€ Aktit Normativ nr.6, daté 14.12,2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa ng
ligjin nr.84/2022, “Pér buxhetin e vitit 2023”, t€ ndryshuar, t& udhézimit t& Ministrit t&
Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pé&r procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar, ju dérgojmé detajimin e shtesés sé fondeve pér njésité e vetéqeverisjes vendore
n€ transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme, sipas tabelés bashkélidhur, n& leks. Ju
b&jmé me dije se, kjo transferté n& radhg té par€ pérdoret pér shlyrjen e detyrimeve t&
prapambetuara dhe pasi t& jené shlyer detyrimet pérdoret pér shpenzime t& tjera. Kjo
transferté nuk pérdoret pér shpenzimet e rindértimit.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

e,

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, nr.3; Tel: +355 4 225 1388; www.financa.eov.al; info@financa.cov.al
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. %i Prot. Rréshenme, 02, . ©2. . 2024
¥ VENDIM

Nr. 7 daté 31. 01. 2024

PER
“MIRATIM FONDI PER SHPENZIME TELEFONIKE”
BASHKIA MIRDITE

Mbéshtetur né nenin 54, pika “¢” e ligjit 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", & ndryshuar, né
ligjiin nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Udhézimin nr. 9, daté
12.7.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né VKM nr. 673, daté 02.09.2020,
pika 7, “Pér paisjen me numér telefoni celular, t& funksionaréve publik”, né Vendimin nr. 50, daté
15.12.2023, t& keéshillit bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, projekt-
vendimin e paragitur nga kryetari i bashkisé (drejtoria e zhvillimit ekonomik dhe tatim taksat),
késhilli bashkiak pas diskutimeve né seancg;

VENDOSI:

[am—y

- T& miratojé shpenzimet, pér bisedat telefonike celulare pér kryetarin e bashkisé Mirdité,
me njé fond limit mujor prej 4 000 (katér mijé) leké.

2. Shpenzimet telefonike t& pérballohen nga shpenzimet e aparatit.
3. Efektet financiare i kétij vendimi i shtring nga data 01. 01. 2024 deri mé& 31. 12. 2024.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (drejtoria zhvillimit ekonomik dhe
tatim taksat).

Ky vendim hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Gaspér TOPOLLAJ

Qarkut Lezhé.
g_j
PI é
AD “ABAT DOCI", RRESH E£

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al

SEKRETAR




BASHKIA MIRDITE

KESHILLI BASHKIAK
Nr. 94/ Prot. Rréshenme, 02 o2 .2024
3

VENDIM

Nr. 8 daté 31. 01. 2024

PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITE.

Mbéshtetur né  ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore"”, né ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.
68/2017, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 84/2022, “Pér
buxhetin e vitit 2023”, né¢ Udhézimin nr.9, daté& 20.07.201 8, “Pér procedurat standarte té zbatimit té
buxhetit”, né Vendimin nr. 50, daté 15.12.2023, t& késhillit bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e
buxhetit & vitit 2024”, shkresés nr. 94 prot. daté 08.01 2024, nga Anétarét e Késhilli Bashkiak
Mirdité, me projektin sé bashku me relacionin nr.94/1, daté 26.01.2024, t& Kryetarit bashkisg,
késhilli bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI

1. T€ miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 200 000, (dyqind mij&) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

& T’i akordojé ndihmé financiare, Z. Kol DEDAJ, fshati Prosek, njésia administrative
Kthellg, pér rast fatkeqésie né familje, vdekja e nipit Lorenco DEDAJ.

a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 00 2133001 01 V491AAA...604) né vlerén;...200 000 leké.
b. Shtohet: Pagesg;(AA133 00 2133001 01 V111AAA...606) né verén............ 200 000 leké.
2. Pagesa ¢ kalojé me bordero, né degén e Postés Mirdits, zyra Postare Rréshen.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, t¢ nenit 55, t¢ ligjit nr.139/2015, " Pér

vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit 1
QOarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
‘ KESHILLI BASHKIAK
Nr._24// Prot. Rréshenme, 07 . pp . 2024

=
' VENDIM

Nr. 9 daté 31. 01. 2024
PER
“MIRATIM E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PiER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE
QIRASK”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje 1€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ¢ ndryshuar, t& nenit 15,
“Rregulla t& pérzgjedhjes pérmes sistemit t& pikézimit”, t& nenit 16, “Kriteret e pérzgjedhjes s&
pérfituesve™, t& ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social” » VKM nr. 301, daté 25.04.2020 “Pér
normat e strehimit, si dhe kushtet e standartet pér banasat sociale me qira gé blihen né treg dhe
banesat me kosto t& ulét”, VKM nr. 362, daté 29.05.2019, “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit
(€ qiras¢ pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e lirg,
népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményren e llogaritjes s& tij”, relacionin nr. 381 prot, daté
26.01.2024, s& bashku me projekt-vendimin e kryetarit t& bashkisg, késhilli bashkiak pas
diskutimeve né seancé;

VENDOSTI:

1. T& miratojé formatin e sistemit t& pikézimit pér programin e subvensionimit t¢ qirasé dhe
rregullave t€ pérzgjedhjes s¢ sistemit t& pikézimit sipas nenit 15, nenit 16, pér kriteret e
pérzgjedhjes sé€ pérfituesve referuar ligjin nr. 22/2018, Pér Strehimin Social, sipas tabelés
bashkélidhur, pjesé pérbérse e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirditg, (drejtoria e
planifikimit, zhvillimit t& territorit dhe strehimit).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Peér

veleqeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor. nga Institucioni i Prefektit te

Qarkut Lezhé.
SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

p*
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KRITERET E PIKEZIMIT Pikét |
All KUSHTET E STREHIMIT 25 pike
i Nuk disponon apartament né pronési 6
i Banojné né banesa né rrezik shembjeje, kan& mbelur ose rrezikojné t& 5
mbeten t§ pastreha, si rezultat i fatkeqésive natyrore
iii Banojné né banesa t& mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave ne 5
fuqi.
v Familjet ose individét q& humbasin banesén e tyre, si pasojé e 4
zhvendosjes ose zbatimit t& njé€ vendimi gjyqésor
v Banojné né banesa q& prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit,si 3
rezultat i investimeve publike.
B1.2 KUSHTET FAMILJARE 25 pike
i Familje njé prindérore qé kané né ngarkim f&mijé ku perfshihen dhe 6
vajzat néna
ii T€ moshuarit, q& kané mbushur moshén e pensionit dhe qé nuk pérzgjidhen pér 6
tu strehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes shogérore.
iii Familjet me mé shumé se katér fémijé 7
v Familje te reja ku ¢ifti bashkéshortéve ka moshe te perbashket totale deri60 6
vjes.
C13 KUSHTET SOCIALE 25 pike
i Personat me aftési t& kufizuara, n& pérputhje me pércaktimet e béra me vendim t& 4
Késhillit t& Ministrave pér kéto kategori dhe me shérbime kujdestarie
1 Individé mé statusin e jetimit, q& nga casti i daljes nga qendrat e pérkujdesjes 2
shogérore e deri n& moshén 30 vijeg.
111 Familjet e mbetura t& pastreha pér shkak t& lirimit t& banesave ish-pronaréve. 2
iv Emigranté té rikthyer, punétorét emigranté dhe azi Ikérkuesit, refugjatét apo 2
personat me mbrojtje plotésuese.
\% Familjet e policéve t& réné né detyre 2
vi Punonjés i reparteve t& ndérhyrjes s& shpejté FNSH . 2
Vil Punonj&sit e repartit RENEA.
viii Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit
ix Viktimat e trafikimit / Viktimat e mundshme t& trafikimit. 2
X Anétarét e komunitetit Rom dhe Egjiptian. 4
xi T& miturit n& konflikt me ligjin, sipas parashikimeve t& Kodit t& Drejtésisé
Penale pér t& Mitur, pas ekzekutimit t& dénimit.
Xii Vajzat Néna. 2
X1il Individét qé i pérkasin komunitetit LGBTI, t& cilét jan& viktima pér shkak t& 1
orientimit seksual ose identitetit gjinor
D14 KUSHTET EKONOMIKE 25 pike
i T€ ardhura nén 70% té té ardhurave mesatare 15
ii T& ardhura deri 70% - 100% t& t& ardhurave mesatare 10
iii T€ ardhura 100%- 120% t& t& ardhurave mesatare 0

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233

www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 249/ Prot. Rréshenme, 0.2 . ¢ 2 . 2024
2.&

VENDIM

Nr. 10 daté 31. 01. 2024
PER
“MIRATIM E PAGESES SE PLOTE, PER TE DHENAT E QIRASE MESATARE, NI
TREGUN E BANESAVE PER QARKUN LEZHii, SIPAS SHKRESES NR. 22412, PROT,
DATE 06.12.2019”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t€ nenit 8, nenit 24 t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 38, t&
ligjit nr. 22/2018, “Pér Strehimin Social” pika 4/a, VKM nr. 362, daté 29.05.2019, “Pér kriteret e
dhénies s¢ subvencionit t& qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e girasé
ne tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményren e llogaritjes sé tij”, Vendimin nr. 50
daté 11.12.2019, “Pér miratimin e pagesé sé ploté sipas shkresés nr. 22412prot daté 06.12.2019,
“Pér t¢ dhénat e qirasé mesatare né tregun e banesave pér Qarkun Lezh&”, bashkia Mirdits,
relacionin nr. 380 prot, daté 26.01.2024, s& bashku me projekt-vendimin e kryetarit t& bashkisé,
késhilli bashkiak pas diskutimeve né seancé;

VENDOSI:

1. Miratimin e pagesés s& plotg t& qirasé pér njé periudhé 1 (njé) viecare, sipas shkresés
nr. 22412 prot, daté 06.12.2019, Pér t& dhénat mbi qiraté mesatare né tregun e banesave
pér Qarkun Lezhe”

a) Qiraja pér strukturén e apartamentit 1+1 &sht& 12 600 leké
b) Qiraja pér strukturén & apartamentit 2+1 &shté 15 400 leké
¢) Qiraja pér strukturén & apartamentit 3+1&shté 20 400 leké

2. Vlera maksimale e subvencionimit t& qirasé &shté e barazvlefshme me qiraté mesatare né
tregun e lir¢ sipas vlerave t& paragitura sipas relacionit nr. 380, prot, daté 26.01.2024
bashkelidhur, pjesé pérbérse e kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Mirdité, (drejtoria e
planifikimit, zhvillimit t& territorit dhe strehimit).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér
vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor. nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezheé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITI
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 5??[ Prot. Rréshen me, 02 .02 .2024
2

VENDIM

Nr. 11 daté 31. 01. 2024
PER
“MIRATIM E FAMILJEVE PERFITUESE TE GRANTIT Ti MENJEHERSHEM, PER
BANESAT ME KOSTO TE ULET, NE ZBATIM TE VKM NR. 555, DATE 15.07.2020”,
BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t€ nenit 8, nenit 24 t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ligjit
nr.22/2018 “Pér programet sociale té& strehimit, Vendimin nr.555 daté 15.07.2020 “Pér
progedurat dhe pérparésité pér akordimin e grantit té menjéhershém pér banesat me kosto té
ulét nga buxheti i shtetit pika 11 e tijbashkia Mirdit€, relacionin nr. 380 prot, daté 26.01.2024, sé
bashku me projekt-vendimin e kryetarit t& bashkisé, késhilli bashkiak pas diskutimeve né seancg;

VENDOSTI:

1. T€ miratojé kérkesén e familjeve pér pérfitimin e grantit t& menjéhershém pér banesa me
kosto t& ulét.

2. Vlera e grantit t¢ menjéhershém do t& jeté 10% e vlerés sé banesés , € cila do t&
pérballohet nga Ministria e Financave, sipas relacionit nr. 379, prot, daté 26.01.2024
bashkélidhur, Shrojca A e VKM nr. 555, daté 15.07.2020, pjesé pérbérse e kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité, (drejtoria e
planifikimit, zhvillimit t& territorit dhe strehimit).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, t¢ nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetéqeverisjen vendore™ té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor. nga Institucioni i Prefektit 1¢
Qarkut Lezhé.

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



Shtojca “A” e VKM-sé, nr. 555, daté 15. 07, 2020.

Tabela nr.1, e paragities s& kérkesss s& nj

Esis€ sé vetéqgeverisjes vendore pér grant té&
menjéhershém;

Nr. Emér/ Atési / Kategoria e | Kontrata Vlera e Shuma e grantit qé
Mbiemér pérfituesit e lidhur shitblerjes kérkohet nga buxheti
sipas pikésl, | me (EKB sipas (sipas pikés 2 té nenit
té nenit 46 ose kontratés 46 té ligjit nr.22/2018, i
té ligjit Banken) ndryshuar)
nr.22/2018, i .
ndryshuar (B=10%0

Pjetér Gjergj BIBA Pikale Nr.2108 | 1.436.250 lek& | 1.436.250%10%=143.625

mistl | =
“a,,J Nr.441
Kol.
Daté
05.05.2005

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI", RRESHEN
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233

www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. _3%3/ Prot. Rréshen me, ©2 . ©2 . 2024
2

VENDIM

Nr. 12 daté 31. 01. 2024
L PER
“MIRATIM E PAGESES SE QIRASE, PER NJii PERIUDHI: 1 (NJE) VIECARE SIPAS
VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, #¢ ndryshuar, ligji nr. 22/2018,
“Pér Strehimin Social”, VKM nr. 301, daté 25.04.2020, “Pér normat e strehimit, si dhe kushtet e
standartet pér banasat sociale me gira qé blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, VKM nr.
362, daté 29.05.2019, “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t& qiras€ pér kategorité q& gézojné
pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményren e
llogaritjes s& tij”, VKM nr. 459, daté 03.07.2019, “Rregullat mbi administrimin e kérkesave t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose
uzurfuktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimit dhe bashké&punimin ndérmjet
njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, VKM nr. 384, daté
12.06.2019, “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t€ strehimit dhe t& afateve t& progedurave t& miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore”,, relacionin nr. 383 prot, daté 26.01.2024, s& bashku me projekt-vendimin e kryetarit t&
bashkis€, késhilli bashkiak pas diskutimeve né seancé;

VENDOSI:

1. T€ miratojé pagesén e ploté t& qirasé pér njé periudhé 1 (nj€) vjegare, sipas vlerés sé tregut
pér familjet e pastreha, bashkia Mirdité, lista emérore e pérfituesve, me numér rendor nga;
1-118 (njeqind e tetémbédhjeté) né projekt, né vendimmarrje shkon nga; 1- 122 (njéqind e
njézet e dy) pérfitues, bashkélidhur, relacionit nr. 383, prot, daté 26.01.2024 dhe tabelat,
pjesé pérbérese e kétij vendimi.

2. Pagesa pér familjet e pstreha do t& realizohet nga buxheti i shtetit (Ministria e Financave)
dhe nga fondi i bashkisé mé vleré 600.000 leké pér 1 vit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirditg, (drejtoria e
planifikimit, zhvillimit t& territorit dhe strehimit).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve té _pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
veléqeverisjen vendore” té ndryshuar, $kenfimimit ligior. nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé. Q{Q

SEKRETAR

KRYE]

Gaspér TOPOLLAJ Aleksangér \PICA
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr..229/ Prot. Rréshenme, ©2 | oz_ . 2024
2

VENDIM

Nr. 13 daté 31. 01. 2024
PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE?”,
BASHKIA MIRDITE.

Mbéshtetur né  ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisien vendore", né ligjin nr. 9936 date
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.
68/2017, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, né ligjin nr. 84/2022, “Pér
buxhetin e vitit 2023”, né Udhé&zimin nr.9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”, né Vendimin nr. 50, daté 15.12.2023, t& késhillit bashkiak Mirdit&, “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2024”, kérkesés nr. 229 prot. daté 18.01 .2024, me propozim, t& Kryetarit bashkisg,
késhilli bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSTI:

1. T€ miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 40 000, (dyzet mij&) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

+ T'i akordojé ndihmé financiare, Z. Xhovalin Zef KACORRI - invalid, qyteti Rréshen,
njésia administrative Rréshen, pér arsye shéndetésore, kushte t& véshtira jetese e mugesg té
ardhurash finaciare.

a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 00 2133001 01 V491AAA...604) né vlerén;...40 000 [eké.
b. Shtohet: Pages¢;(AA133 002133001 01 V11 1AAA...606) né vlerén;............ 40 000 leke.

2. Pagesa t€ kalojé me bordero, né degén e Postés Mirdits, zyra Postare Rréshen.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirditg, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér

veléqeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe _konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé. '

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

e/




